
В целях  обеспечения в Санкт-Петербурге межведомственного подхода к системе 

оказания комплексной медико-социальной помощи гражданам старшего поколения, 

координации деятельности государственных и общественных организаций, научных  

и образовательных центров, профессиональных сообществ, Правительство  

Санкт-Петербурга постановляет: 

 

1. Создать Координационный совет при Правительстве Санкт-Петербурга  

по вопросам комплексной медико-социальной помощи гражданам старшего поколения 

(далее - Координационный совет) в составе согласно приложению. 

 

2.   Утвердить Положение о Координационном совете. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н. 
  
 

 

      Губернатор 

Санкт-Петербурга 

 

А.Д. Беглов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

О создании Координационного совета 

при Правительстве Санкт-Петербурга 

по вопросам комплексной  

медико-социальной помощи  

гражданам старшего поколения 

 


